中国独立学院协作会关于开展论文征集

和评选活动的补充通知

全国各独立学院：

为进一步发挥科学研究在促进独立学院健康发展中的作用，扩

大全国各独立学院教职工教育科研的参与度，全面反映有关独立学

院发展研究的最新成果，总结推广近年来独立学院改革的相关经

验，经组委会研究决定，在《中国独立学院协作会 2014 年年会暨

全国独立学院第九次峰会征文办法的通知》基础上，将继续在全国

独立学院范围内开展征文活动，现将征文有关事项补充通知如下：

一、指导思想及主要内容

以党的十八大和十八届四中全会精神为指导，研究、解答独立

学院发展过程中的重大理论和现实问题，围绕独立学院的外部环境

变化、政策与发展战略研究、人才培养模式创新、办学体制改革、

教育教学改革、师资队伍建设等方面，为独立学院事业的健康持续

发展提供动力。论文坚持正确的学术导向，力求科学性、创新性、

实践性、推广性的统一。

二、征文原则

1. 突出重点。针对当前独立学院发展的热点、难点、重点问题

中 国 独 立 学 院 协 作 会

 — 2 ——

展开研究。

2. 富于创新。创新是科学研究的生命，倡导论文作者提出新见

解、新观点、新理论、新方法，富有创新性。

3. 论证科学。论文必须从客观实际出发，进行科学论证。要求

主题鲜明，观点正确，论据充分，论证严谨，表述准确。

4. 联系实际。积极倡导理论联系实际的学术风尚，论文应源于

实践，立足现实，具有针对性和指导意义，有利于促进独立学院实

际问题的解决。

三、征文形式

学术论文、调查报告、研究报告、有一定理性思考的经验总结

等。

四、征文要求

1. 各独立学院在论文征集、初选过程中应做到公平、公开、公

正，要对报送的论文进行查伪，坚决杜绝学术不端行为。

2. 征文规范根据《中国独立学院协作会 2014 年年会暨全国独

立学院第九次峰会征文办法的通知》中的相关要求。

3. 本次论文评选不收取任何费用。

4. 论文报送时间截止时间：2014 年 12 月 31 日。

五、论文评审

1. 分设一、二、三等奖和组织奖。协作会对获奖者给予奖励和

表彰。

 — 3 ——

2. 协作会将结集出版优秀论文；对在独立学院发展战略研究和

宏观决策方面具有重要参考价值的优秀论文，将推荐教育主管部门

参考。

3. 评委会将依据各独立学院征文宣传、论文投稿数量、论文质

量、征集组织工作等相关情况评选出优秀论文组织奖，希望各独立

学院踊跃参加。

4. 如有疑问，可通过邮件、电话与协作会秘书处直接联系。

论文报送邮箱：412298538@qq.com

通信地址：山西省太原市太榆路武宿机场南山西大学商务学院

邮政编码：030031

联 系 人：张晓雪

联系电话：0351-7942230   13834520904

             中国独立学院协作会

                 2014 年 11 月 6 日